PAGE

[image: image2.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Хоседа-Хардского сельсовета и администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
№ 4 (323) от 24 мая 2024 года
	ОФИЦИАЛЬНО

ПРОТОКОЛ № 2

проведения публичных слушаний в Сельском поселении

«Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

	п. Харута, НАО
	02.05.2023 г.

	Место слушаний:
	ГБУК «НАО "Харутинский сельский центр культуры и досуга"

	Всего участников:
	 12 человек

	Начало слушаний:
	17:30

	Окончание:
	18:00

	Инициатор публичных слушаний:
	Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.

	Председатель слушаний:
	Танзов Андрей Николаевич – глава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО;

	Секретарь:
	Вокуев В.А. – специалист по работе с населением Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.

Повестка проведения публичных слушаний:

	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	По проекту Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
	А.Н. Танзов

	2.
	Подготовка к паводковому периоду 2024, Обеспечение правил пожарной безопасности во время половодья.

Способ информирования общественности

Материалы проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» размещены на официальном сайте Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа http://harutanao.ru в сети Интернет, в Информационном бюллетене Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа № 2 (321) от 13 марта 2024 года.

Объявление о проведении публичных слушаний размещено на информационных стендах Сельского поселения.

Ход публичных слушаний

Публичные слушания открыл председательствующий Танзов А.Н., представил секретаря в 17 часов 30 минут.

Председательствующий ознакомил присутствующих с повесткой слушаний, проинформировал о существе обсуждаемых вопросов, их значимости, порядке проведения слушаний.

1. Слушали: проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа принятого на 17-й сессии 28-го созыва Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.

Докладчик: Танзов Андрей Николаевич

Выступили:

Танзов А.Н. – проект размещен на официальном сайте сельского поселения и опубликован в информационном бюллетене Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа № 2 (321) от 13 марта 2024 года

. В течение заявленного срока предложений к рассматриваемому проекту от граждан и юридических лиц не поступило.

Председатель озвучил содержание вносимых проектом Решения изменений в Устав Сельского поселения и предоставил слово участникам слушаний, предложено внести замечания, дополнения и изменения к обсуждаемому вопросу. В ходе слушаний предложений от приглашенных участников не поступило.

Голосовали:

одобрить проект Решения о внесении изменений в Устав Сельского поселения:

Результаты голосования: «За» – 12  чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

2. Слушали: Подготовка к паводковому периоду 2024, Обеспечение правил пожарной безопасности во время половодья.
Докладчик: Танзов Андрей Николаевич

Выступили:

Танзов А.Н. – По безаварийному прохождению паводковых вод на территории сельского поселения. Обеспечение мер пожарной безопасности во время прохождения половодья. Страхование имущества граждан.

Голосовали:

Информацию принять к сведению, специалистам администраци оказать методическую помощь в по страхованию имущества граждан.

Результаты голосования: «За» – 12  чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

Результаты публичных слушаний.

По результатам проведения публичных слушаний постановили:

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта Решения Совета депутатов МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» считать состоявшимися.

2. Одобрить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

3. Направить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в Совет депутатов МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО для внесения изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

4. Направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в Совет депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Повестка публичных слушаний исчерпана. Председательствующий в 18:00 поблагодарил присутствующих за работу и объявил публичные слушания закрытыми.

Председатель:

Глава Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

_________________ А.Н. Танзов

Секретарь:

Специалист по работе с населением

Администрации Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР

Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2024 № 53п
п. Харута
О запрете выхода (выезда) на лёд на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
В соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, п. 4.2  Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Заполярного района, для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением Администрации Заполярного района, от 28.09.2020 № 195п, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на воде в весенний период 2024 года, Постановлением Администрации Заполярного района от 26.04.2024 № 135п,  Администрация   Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа пользование ледовыми переправами, а также выезд транспортных средств и выход граждан на ледовый покров водных объектов с 13 мая 2024 года.

2. Специалисту администрации Вокуеву В.А. установить знаки, запрещающие выход и выезд на лед в местах выезда на ледовые переправы, довести данное постановление до граждан и провести разъяснительную работу об опасности выхода(выезда) и передвижения по льду.

3. Директору ГБОУ НАО «Средняя школа п. Харута» Сидоровой С.Н. организовать проведение разъяснительной работы по поведению учащихся школы в весенний период 2024 года и во время паводка.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО
                               А.Н.Танзов

Администрация Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.05.2024 № 54п
п. Харута
«О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 19.05.2020 года № 59п «Об утверждении плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет»

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (ред. от 23.06.2016 г.), постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (ред. от 17.05.2017 г.) и от 08 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (ред. от 20.09.2017 г.), приказа МЧС России от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» (ред. от 30.06.2014 г.), в целях организации и эффективного проведения аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории  п. Харута, Администрация МО «Хоседа-Хардский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление Администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 19.05.2020 года № 59п «Об утверждении плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Хоседа-Хардский сельсовет» дополнить Приложением 4.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

А.Н.Танзов

Приложение № 1

Постановления Администрации Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

от 26.02.2024 № 19п

Данные по выделению транспортных средств для эвакуации населения из зон возможных ЧС природного и техногенного характера

СПК «Рассвет Севера», автомобили «Урал» - 1 единица, вездеходы «Газ-34039» - 1 единица; катер КС-110.

ЖКУ «Харута» МП ЗР «Севержилкомсервис», автомобиль- самосвал УРАЛ 5557-2 единицы;

МКП ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет», автомобиль УРАЛ -4320«Вахтовый», ТРЭКОЛ, УАЗ-452.

Приложение №2

Постановления Администрации Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

от 26.02.2024 № 19п

Силы и средства привлекаемые к АСДНР

1. Хоседа-Хардское ПО – 2 человека., снегоход, квадроцикл; пункт питания-кафе «Надежда»

2. МП ЗР «СЖКС» участок ЖКУ «Харута» - 8 человек, со всей исправной техникой, аварийные ремонтные группы: сантехники 2 человека, электрики, дизелисты 4 человека;

3. ГБОУ «Средняя школа п. Харута» – ПВР на 50 человек, пункт питания и пункт первой медицинской помощи;

4. КУЗ НАО «Харутинская участковая больница» - стационар;

5. ГБДОУ «Детский сад п. Харута» – пункт питания и пункт первой медицинской помощи;

6. ГБУК «НАО "Харутинский сельский центр культуры и досуга"» - пункт обогрева;

7. СПК «Рассвет Севера» - 3 человека, со всей исправной техникой.

Население и члены ДПО- снегоходы -5шт., моторные лодки 5 шт.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Девятнадцатое заседание 28 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2024 года № 74

О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
Руководствуясь решением Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО от 13.03.2024 № 68 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», в соответствии с федеральным и окружным законодательством Совет депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа решил:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                            А.Н. Танзов

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Хоседа-Хардский сельсовет»

Заполярного района

Ненецкого автономного округа

от «24» мая 2024 г. №74

Изменения и дополнения в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 7.1.1 Устава изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».

1.3. Часть 1 статьи 83 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».

Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО Желает всем доброго здоровья, благополучия профессиональных успехов, счастья.
По вопросам улучшения издания информационного бюллетеня, а также издания заметок, рассказов и иного о жизни посёлка обращаться в администрацию Сельского поселения. Возможна публикация объявлений.
	Информационный бюллетень № 4 (323) от 24 мая 2024 года.  Издатель: Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО и Совет депутатов МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО. Поселок Харута, редактор Сметанин А.В. Тираж 16 экземпляров. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.

[image: image1.png]